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Bundesvoranschlag 2015 

Detailbudget 06.01.01 Rechnungshof 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2015 2014 2013 

   Rechnungshof    

   Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit    

   Erträge aus Mieten    

8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 20.000 20.000 28.411,50 

   SUMME Erträge aus Mieten... 20.000 20.000 28.411,50 

   Erträge aus der Veräußerung von Material    

8051 000 16 Veräußerung von Druckwerken 1.000 1.000 124,13 

8060 000 16 Veräußerung von Altmaterial 1.000 1.000  

   SUMME Erträge aus der Veräußerung von Material... 2.000 2.000 124,13 

   Erträge aus Leistungen    

8130 400 16 Kostenersätze für Privatgespräche Z 1.000 1.000  

   SUMME Erträge aus Leistungen... 1.000 1.000  

   Sonstige wirtschaftliche Erträge    

8289 900 16 Ertr.a.Änd.v.Verb./Ford.(Gebührenrichtigst.Besold) 0 0 -1.920,50 

8289 990 16 Ertr.a. Änd. v.Verb./Ford.(Gebührenrichtigst. Bes)   -1.920,50 

   SUMME Sonstige wirtschaftliche Erträge... 0 0 -1.920,50 

   SUMME Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit... 23.000 23.000 26.615,13 

   Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren    

8170 000 16 Erlöse für hoheitliche Leistungen 1.000 1.000  

8177 100 16 Beiträge für Dienstwagenbenützung Z 0 0 6.977,76 

   SUMME Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren... 1.000 1.000 6.977,76 

   Erträge aus Transfers    

   Ertr.aus Trans.v.priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.    

8822 000 16 Pensionsbeiträge (Oberste Organe) Z 1.000 1.000  

8822 200 16 Pensionsversicherungsbeiträge gem. BBezG Z 1.000 1.000  

8826 000 16 Pensionssicherungsbeitrag Z 13.000 13.000 26.331,60 

   

SUMME Ertr.aus 

Trans.v.priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.... 15.000 15.000 26.331,60 

   Transfers innerhalb des Bundes    

   Sonstige Transfers innerhalb des Bundes    

8262 807 16 Refundierungsbeiträge gem. Karenzurlaubsgeldgesetz 1.000 1.000  

   SUMME Transfers innerhalb des Bundes... 1.000 1.000  

   SUMME Erträge aus Transfers... 16.000 16.000 26.331,60 

   Vergütungen innerhalb des Bundes    

8260 007 16 Vergütungen von Bundesorganen 1.000 1.000  

   SUMME Vergütungen innerhalb des Bundes... 1.000 1.000  

   Sonstige Erträge    

   Geldstrafen    

8813 000 16 Geldstrafen und Geldbußen gem. BDG (zw) Z 1.000 1.000 1.667,89 

   SUMME Geldstrafen... 1.000 1.000 1.667,89 

   Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen    

8288 900 16 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen 80.000 187.000 489.538,15 

8288 990 16 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen   489.538,15 

   SUMME Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen... 80.000 187.000 489.538,15 

   Übrige sonstige Erträge    

8299 000 16 Sonstige Erträge 8.000 8.000 10.279,36 

8299 001 16 Sonstige Erträge Z 1.000 1.000 835,48 

   SUMME Übrige sonstige Erträge... 9.000 9.000 11.114,84 

   SUMME Sonstige Erträge... 90.000 197.000 502.320,88 

   SUMME Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers... 131.000 238.000 562.245,37 

   Personalaufwand    

   Bezüge    
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Bundesvoranschlag 2015 

Detailbudget 06.01.01 Rechnungshof 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2015 2014 2013 

   Bezüge und bezugsgleiche ausbezahlte Zulagen    

5000 000 16 Beamte Z 18.687.000 17.606.000 17.320.563,24 

5000 091 16 Sterbekostenbeitrag - Beamte 1.000 1.000 7.025,10 

5110 000 16 VB I Z 2.376.000 2.674.000 2.528.441,02 

5110 091 16 Sterbekostenbeitrag - § 84 VB Angestellte 1.000 1.000  

5210 000 16 VB II Z 70.000 70.000 71.262,10 

5210 091 16 Sterbekostenbeitrag -  §84 VB Arbeiter 1.000 1.000  

   SUMME Bezüge und bezugsgleiche ausbezahlte Zulagen... 21.136.000 20.353.000 19.927.291,46 

   SUMME Bezüge... 21.136.000 20.353.000 19.927.291,46 

   Mehrdienstleistungen    

5650 900 16 Mehrleistungsvergütungen Z 300.000 310.000 300.250,81 

5650 909 16 Überstundenvergütungen   20.183,26 

5650 919 16 Sonn- und Feiertagsvergütungen   2.277,56 

5650 969 16 Mehrleistungszulagen   277.789,99 

   SUMME Mehrdienstleistungen... 300.000 310.000 300.250,81 

   Sonstige Nebengebühren    

   Nebentätigkeit    

5640 000 16 Vergütungen für Nebentätigkeit Z 5.000 5.000 255,00 

   SUMME Nebentätigkeit... 5.000 5.000 255,00 

   Belohnungen    

5670 100 16 Belohnungen Z 104.000 102.000 92.600,00 

5670 200 16 Geldaushilfen Z 17.000 17.000 10.122,97 

5670 300 16 Leistungsprämien Z 3.000 3.000 2.900,00 

   SUMME Belohnungen... 124.000 122.000 105.622,97 

   Zulagen    

5600 804 16 Fahrtkostenzuschuss Z 65.000 65.000 58.815,93 

5690 900 16 Sonstige Nebengebühren Z 56.000 55.000 50.987,18 

5690 990 16 Erschwerniszulagen - Mig.   50.706,14 

5690 991 16 Gefahrenzulagen - Mig.   281,04 

   SUMME Zulagen... 121.000 120.000 109.803,11 

   SUMME Sonstige Nebengebühren... 250.000 247.000 215.681,08 

   Gesetzlicher Sozialaufwand    

   Sozialversicherungsbeiträge    

5810 000 16 DGB - Sonstige/B Z 635.000 599.000 557.585,10 

5813 000 16 DGB - Überweisungsbeträge/B 20.000 20.000 2.765,17 

5830 000 16 DGB - Sonstige/VB Z 531.000 549.000 488.453,53 

   SUMME Sozialversicherungsbeiträge... 1.186.000 1.168.000 1.048.803,80 

   Dienstgeberbeiträge zum FLAF    

5800 000 16 DGB - FB-Fonds/B Z 841.000 792.000 768.769,39 

5820 000 16 DGB - FB-Fonds/VB Z 133.000 137.000 126.182,09 

   SUMME Dienstgeberbeiträge zum FLAF... 974.000 929.000 894.951,48 

   Dienstgeberbeiträge zur Pensionskasse    

5840 000 16 DGB - Pensionskassen/B Z 131.000 123.000 121.512,48 

5850 000 16 DGB - Pensionskassen/VB Z 24.000 25.000 22.084,88 

   SUMME Dienstgeberbeiträge zur Pensionskasse... 155.000 148.000 143.597,36 

   Dienstgeberbeiträge zur Mitarbeitervorsorgekasse    

5860 000 16 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 24.000 25.000 22.152,21 

   

SUMME Dienstgeberbeiträge zur Mitarbeitervorsorgekas-

se... 24.000 25.000 22.152,21 

   Dienstgeberbeiträge aus Pensionen der Beamten    

5819 000 16 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 2.332.000 2.289.000 2.218.575,06 

   

SUMME Dienstgeberbeiträge aus Pensionen der Beam-

ten... 2.332.000 2.289.000 2.218.575,06 
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Bundesvoranschlag 2015 

Detailbudget 06.01.01 Rechnungshof 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2015 2014 2013 

   SUMME Gesetzlicher Sozialaufwand... 4.671.000 4.559.000 4.328.079,91 

   

Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht 

kons. Urlaube    

   Abfertigungen    

5910 000 16 Dotierung Rückstellungen für Abfertigungen 58.000 76.000 91.413,21 

   SUMME Abfertigungen... 58.000 76.000 91.413,21 

   Jubiläumszuwendungen    

5911 000 16 Dotierung Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen 356.000 475.000 638.707,78 

   SUMME Jubiläumszuwendungen... 356.000 475.000 638.707,78 

   Nicht konsumierte Urlaube    

5912 000 16 Dotierung Rückstellungen nicht konsumierte Urlaube 2.000 0 997.897,93 

   SUMME Nicht konsumierte Urlaube... 2.000 0 997.897,93 

   

SUMME Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und 

nicht kons. Urlaube... 416.000 551.000 1.728.018,92 

   Freiwilliger Sozialaufwand    

5900 000 16 Freiwillige Sozialleistungen 30.000 30.000 39.844,42 

   SUMME Freiwilliger Sozialaufwand... 30.000 30.000 39.844,42 

   Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand    

5630 900 16 Aufwandsentschädigungen Z 630.000 630.000 610.427,30 

5630 990 16 Aufwandsentschädigungen - Mig.   610.427,30 

   

SUMME Aufwandsentschädigungen im Personalauf-

wand... 630.000 630.000 610.427,30 

   SUMME Personalaufwand... 27.433.000 26.680.000 27.149.593,90 

   Transferaufwand    

   Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Transfers an EU-Mitgliedstaaten    

7800 100 16 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Ausland 2.000 2.000 1.559,35 

   SUMME Transfers an EU-Mitgliedstaaten... 2.000 2.000 1.559,35 

   

SUMME Aufw.für Transfers an 

ausl.Körpersch.u.Rechtstr.... 2.000 2.000 1.559,35 

   Transfers an Unternehmen    

   Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.    

   Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)    

7529 000 16 Transferzahl. an Finanzunternehmungen (Versst.) Z 1.000 1.000 523,34 

   SUMME Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.... 1.000 1.000 523,34 

   SUMME Transfers an Unternehmen... 1.000 1.000 523,34 

   Transfers an private Haushalte/Institutionen    

   Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied.    

   Pensionsauszahlungen    

7601 100 16 Sonstige Ruhebezüge Z 147.000 144.000 140.465,80 

7601 400 16 Pflegegeld/Sonstige Ruhebezüge Z 1.000 1.000  

7603 100 16 Sonstige Versorgungsbezüge Z 92.000 91.000 90.350,00 

7603 400 16 Pflegegeld/Sonstige Versorgungsbezüge Z 1.000 1.000  

   SUMME Pensionsauszahlungen... 241.000 237.000 230.815,80 

   Dienstgeberbeitr. für Pensionsbezieher des Bundes    

7606 000 16 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 5.000 5.000 3.978,25 

   

SUMME 

Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied.... 246.000 242.000 234.794,05 

   

SUMME Transfers an private Haushal-

te/Institutionen... 246.000 242.000 234.794,05 

   SUMME Transferaufwand... 249.000 245.000 236.876,74 

   Betrieblicher Sachaufwand    

   Vergütungen innerhalb des Bundes    
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Bundesvoranschlag 2015 

Detailbudget 06.01.01 Rechnungshof 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2015 2014 2013 

7290 015 16 Vergütungen an das BMF 172.000 175.000 109.041,20 

   SUMME Vergütungen innerhalb des Bundes... 172.000 175.000 109.041,20 

   Mieten    

7020 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse 10.000 10.000 25.101,51 

7024 100 16 Normmieten (BIG) 1.050.000 1.000.000 1.000.147,72 

7024 400 16 Betriebskosten (BIG) 473.000 450.000 445.669,72 

7026 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 1.000 1.000 3.115,77 

7028 000 16 Miet- und Pachtzinse/Hardware (ADV) 10.000 10.000 6.863,40 

7028 010 16 Miet- und Pachtzinse/DFÜ-Einrichtungen 40.000 36.000 28.693,22 

7028 020 16 Miet- und Pachtzinse / Hilfsmaschinen (ADV) 40.000 40.000 27.690,00 

   SUMME Mieten... 1.624.000 1.547.000 1.537.281,34 

   Instandhaltung    

6140 000 16 Instandhaltung von Gebäuden 19.000 19.000 14.928,54 

6160 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u. masch. Anlagen 1.000 1.000  

6168 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u.masch. Anlagen (ADV) 30.000 30.000 31.646,20 

6171 000 16 Instandhaltung von Personenkraftwagen 3.000 3.000 2.982,55 

6180 000 16 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000 1.000 1.594,18 

   SUMME Instandhaltung... 54.000 54.000 51.151,47 

   Telekommunikation und Nachrichtenaufwand    

6300 000 16 Briefpost 22.000 22.000 26.831,69 

6308 100 16 Herstellung von DFÜ-Leitungen 1.000 0  

6310 000 16 Paketpost 6.000 6.000 -5.111,71 

6320 000 16 Telefonie 145.000 135.000 78.685,58 

6338 000 16 Sonstige Nachrichtenübermittlung 1.000 1.000  

   

SUMME Telekommunikation und Nachrichtenauf-

wand... 175.000 164.000 100.405,56 

   Reisen    

5606 000 16 Inlandreisen Z 727.000 697.000 726.857,59 

5613 400 16 Auslandreisen/Dienstreisen Z 19.000 19.000 21.582,72 

   SUMME Reisen... 746.000 716.000 748.440,31 

   Aufwand für Werkleistungen    

6400 000 16 Rechtsberatungskosten 4.000 0  

6421 000 16 Übrige Gerichtskosten 1.000 4.000 4.396,42 

6700 000 16 Versicherungen 6.000 9.000 2.124,79 

7218 000 16 Lizenzgebühren (ADV-Software) 336.000 243.000 161.560,25 

7232 000 16 Repräsentationsausgaben 9.000 9.000 9.099,51 

7232 002 16 Sonstige Repräsentationsausgaben 7.000 7.000 7.709,38 

7250 000 16 Bibliothekserfordernisse 5.000 4.000 4.098,89 

7270 201 16 Öffentlichkeitsarbeit 45.000 0  

7270 205 16 Wachdienst 1.000 0  

7270 900 16 Werkleistungen durch Dritte 723.000 555.000 497.351,14 

7270 901 16 Sonstige Werkleistungen (durch Dritte)   359.669,60 

7270 904 16 Hotelkosten (Dienstreisen)   5.919,21 

7270 905 16 Schulung intern (Werkleistungen)   80.636,33 

7270 906 16 Schulung extern (Werkleistungen)   51.126,00 

7278 010 16 Schulung und Weiterbildung (ADV) 4.000 4.000 3.383,04 

7278 020 16 Konzepte, Analysen und Gutachten (ADV) 1.000 26.000 6.912,00 

7278 090 16 Sonstige Werkleistungen (ADV) 120.000 129.000 102.645,76 

7278 100 16 Werkleist./Programmerstellung (ADV) 77.000 132.000 100.975,50 

   SUMME Aufwand für Werkleistungen... 1.339.000 1.122.000 900.256,68 

   Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund    

7294 247 16 VB I/J Z 1.000 1.000  

7294 827 16 DGB - VB I/J Z 1.000 1.000  
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Bundesvoranschlag 2015 

Detailbudget 06.01.01 Rechnungshof 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2015 2014 2013 

   

SUMME Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum 

Bund... 2.000 2.000  

   Transporte durch Dritte    

6200 000 16 Transporte durch die Bahn 12.000 12.000 10.464,65 

6210 000 16 Sonstige Transporte 5.000 5.000 4.117,96 

6216 000 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 30.000 30.000 31.624,32 

   SUMME Transporte durch Dritte... 47.000 47.000 46.206,93 

   

Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswer-

te    

6810 000 16 Abschreibungen für Abnutzung (AfA) 180.000 370.000 342.636,01 

   

SUMME Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermö-

genswerte... 180.000 370.000 342.636,01 

   Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)    

4000 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter 11.000 12.000 10.799,54 

4008 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 10.000 10.000 8.250,04 

4028 000 16 Geringwertige Ersatzteile (ADV) 2.000 2.000 100,00 

   SUMME Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)... 23.000 24.000 19.149,58 

   Sonstiger betrieblicher Sachaufwand    

   Aufwand aus Währungsdifferenzen    

6572 000 16 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.000 898,41 

   SUMME Aufwand aus Währungsdifferenzen... 1.000 1.000 898,41 

   Aufwendungen aus der Dotierung von Rückstellungen    

6850 000 16 Dotierung von Rückstellungen für Prozesskosten 0 0 360.000,00 

   

SUMME Aufwendungen aus der Dotierung von Rückstel-

lungen... 0 0 360.000,00 

   Energie    

6000 900 16 Energiebezüge 1.000 1.000  

   SUMME Energie... 1.000 1.000  

   Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand    

4300 000 16 Lebensmittel 15.000 15.000 13.835,26 

4400 000 16 Verbrauchsgüter für innerbetriebl. Leistungen 1.000 1.000 284,96 

4521 000 16 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 7.000 6.000 5.165,77 

4540 000 16 Reinigungsmittel 11.000 11.000 10.952,45 

4560 000 16 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 30.000 30.000 28.448,03 

4570 000 16 Druckwerke 137.000 203.000 172.163,56 

4570 201 16 Druckwerke/Öffentlichkeitsarbeit 15.000 0  

4570 900 16 Druckwerke 74.000 0  

4578 000 16 Druckwerke (ADV) 9.000 9.000 2.771,33 

4590 000 16 Sonstige Verbrauchsgüter 8.000 8.000 7.212,46 

7150 000 16 Andere öffentliche Abgaben 1.000 1.000 759,87 

7231 000 16 Amtspauschale 10.000 10.000 9.243,96 

7260 000 16 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Inland 2.000 2.000 911,00 

7295 000 16 Bezüge (Präsident) Z 242.000 236.000 230.268,02 

7295 800 16 DGB - Sonstige Z 4.000 4.000 2.832,48 

7297 000 16 Übrige Aufwendungen 2.000 2.000 579,00 

   SUMME Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand... 568.000 538.000 485.428,15 

   SUMME Sonstiger betrieblicher Sachaufwand... 570.000 540.000 846.326,56 

   SUMME Betrieblicher Sachaufwand... 4.932.000 4.761.000 4.700.895,64 

   SUMME 06.01.01... -32.483.000 -31.448.000 -31.525.120,91   
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Bundesvoranschlag 2015 

Detailbudget 06.01.01 Rechnungshof 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2015 2014 2013 

   Rechnungshof    

   Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit    

   Einzahlungen aus Mieterträgen    

8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 20.000 20.000 28.247,00 

   SUMME Einzahlungen aus Mieterträgen... 20.000 20.000 28.247,00 

   Einzahlungen aus der Veräußerung von Material    

8051 000 16 Veräußerung von Druckwerken 1.000 1.000 133,30 

8060 000 16 Veräußerung von Altmaterial 1.000 1.000  

   

SUMME Einzahlungen aus der Veräußerung von Materi-

al... 2.000 2.000 133,30 

   Einzahlungen aus Leistungen    

8130 400 16 Kostenersätze für Privatgespräche Z 1.000 1.000  

   SUMME Einzahlungen aus Leistungen... 1.000 1.000  

   Einz. a. Vergütungen des Bundes    

8260 007 16 Vergütungen von Bundesorganen 1.000 1.000  

   SUMME Einz. a. Vergütungen des Bundes... 1.000 1.000  

   

SUMME Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätig-

keit... 24.000 24.000 28.380,30 

   Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren    

   Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren    

8170 000 16 Erlöse für hoheitliche Leistungen 1.000 1.000  

8177 100 16 Beiträge für Dienstwagenbenützung Z 0 0 6.988,04 

   

SUMME Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und 

Gebühren... 1.000 1.000 6.988,04 

   

SUMME Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und 

Gebühren... 1.000 1.000 6.988,04 

   Einzahlungen aus Transfers    

   Einz.a.Trans.von priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.    

8822 000 16 Pensionsbeiträge (Oberste Organe) Z 1.000 1.000  

8822 200 16 Pensionsversicherungsbeiträge gem. BBezG Z 1.000 1.000  

8826 000 16 Pensionssicherungsbeitrag Z 13.000 13.000 26.372,80 

   

SUMME Einz.a.Trans.von 

priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.... 15.000 15.000 26.372,80 

   Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes    

   Einzahl. aus sonst. Transfers innerhalb des Bundes    

8262 807 16 Refundierungsbeiträge gem. Karenzurlaubsgeldgesetz 1.000 1.000  

   

SUMME Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bun-

des... 1.000 1.000  

   SUMME Einzahlungen aus Transfers... 16.000 16.000 26.372,80 

   Sonstige Einzahlungen    

   Einzahlungen aus Geldstrafen    

8813 000 16 Geldstrafen und Geldbußen gem. BDG (zw) Z 1.000 1.000 1.429,62 

   SUMME Einzahlungen aus Geldstrafen... 1.000 1.000 1.429,62 

   Übrige sonstige Einzahlungen    

8299 000 16 Sonstige Erträge 8.000 8.000 10.889,96 

8299 001 16 Sonstige Erträge Z 1.000 1.000 752,97 

   SUMME Übrige sonstige Einzahlungen... 9.000 9.000 11.642,93 

   SUMME Sonstige Einzahlungen... 10.000 10.000 13.072,55 

   

SUMME Einzahlungen aus der operativen Vwt u. 

Transfers... 51.000 51.000 74.813,69 

   Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit    

   Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen    
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Bundesvoranschlag 2015 

Detailbudget 06.01.01 Rechnungshof 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2015 2014 2013 

   Einz.a. Abgang von techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.    

   Einzahlungen aus technischen Anlagen    

   Einzahlungen aus technischen Anlagen    

0200 000 16 Maschinen und maschinelle Anlagen 1.000 1.000  

0288 000 16 Hardware (ADV) 1.000 1.000  

   SUMME Einzahlungen aus technischen Anlagen... 2.000 2.000  

   SUMME Einzahlungen aus technischen Anlagen... 2.000 2.000  

   

SUMME Einz.a. Abgang von 

techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.... 2.000 2.000  

   Einzahlungen aus dem Abgang von ABGA    

   Einz. aus Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung    

   Einz.Amts-, Betriebs- und Geschäftsausst.    

0420 000 16 Sonst. Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.000 1.000  

   

SUMME Einz. aus Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstat-

tung... 1.000 1.000  

   SUMME Einzahlungen aus dem Abgang von ABGA... 1.000 1.000  

   

SUMME Einzahlungen aus dem Abgang von Sachan-

lagen... 3.000 3.000  

   SUMME Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit... 3.000 3.000  

   Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen    

   

Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-

)vorschüssen    

   Einzahlungen aus sonstigen Forderungen    

   Einz.aus sonstigen langfristigen Forderungen (v)    

   Vorschüsse (veranschlagt)    

2560 000 16 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 8.000 8.000 8.182,00 

2460 400 61 Bezugsvorschüsse für Wohnbauzwecke Z 24.000 24.000 24.988,00 

   SUMME Vorschüsse (veranschlagt)... 32.000 32.000 33.170,00 

   

SUMME Einz.aus sonstigen langfristigen Forderungen 

(v)... 32.000 32.000 33.170,00 

   SUMME Einzahlungen aus sonstigen Forderungen... 32.000 32.000 33.170,00 

   

SUMME Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-

)vorschüssen... 32.000 32.000 33.170,00 

   

SUMME Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie 

gew.Vorschüssen... 32.000 32.000 33.170,00 

   Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit    

   Auszahlungen aus Personalaufwand    

   Auszahlungen aus Bezügen    

   Ausz. aus Bezügen und bezugsgleich ausbez. Zulagen    

5000 000 16 Beamte Z 18.687.000 17.606.000 17.333.809,73 

5000 091 16 Sterbekostenbeitrag - Beamte 1.000 1.000 7.025,10 

5110 000 16 VB I Z 2.376.000 2.674.000 2.527.696,91 

5110 091 16 Sterbekostenbeitrag - § 84 VB Angestellte 1.000 1.000  

5110 092 16 Nicht kons. Urlaube VB Angestellte 1.000 1.000 1.356,30 

5210 000 16 VB II Z 70.000 70.000 71.262,10 

5210 091 16 Sterbekostenbeitrag -  §84 VB Arbeiter 1.000 1.000  

5210 092 16 Nicht konsumierte Urlaube VB Arbeiter 1.000 1.000  

   

SUMME Ausz. aus Bezügen und bezugsgleich ausbez. 

Zulagen... 21.138.000 20.355.000 19.941.150,14 

   SUMME Auszahlungen aus Bezügen... 21.138.000 20.355.000 19.941.150,14 

   Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen    

5650 900 16 Mehrleistungsvergütungen Z 300.000 310.000 296.797,59 

5650 909 16 Überstundenvergütungen   17.086,67 
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5650 919 16 Sonn- und Feiertagsvergütungen   2.277,56 

5650 969 16 Mehrleistungszulagen   277.433,36 

   SUMME Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen... 300.000 310.000 296.797,59 

   Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren    

   Auszahlungen aus Nebentätigkeit    

5640 000 16 Vergütungen für Nebentätigkeit Z 5.000 5.000 2.092,42 

   SUMME Auszahlungen aus Nebentätigkeit... 5.000 5.000 2.092,42 

   Auszahlungen aus Belohnungen    

5670 100 16 Belohnungen Z 104.000 102.000 92.600,00 

5670 200 16 Geldaushilfen Z 17.000 17.000 10.472,97 

5670 300 16 Leistungsprämien Z 3.000 3.000 2.900,00 

   SUMME Auszahlungen aus Belohnungen... 124.000 122.000 105.972,97 

   Auszahlungen aus Zulagen    

5600 804 16 Fahrtkostenzuschuss Z 65.000 65.000 58.590,73 

5690 900 16 Sonstige Nebengebühren Z 56.000 55.000 50.936,13 

5690 990 16 Erschwerniszulagen - Mig.   50.655,09 

5690 991 16 Gefahrenzulagen - Mig.   281,04 

   SUMME Auszahlungen aus Zulagen... 121.000 120.000 109.526,86 

   

SUMME Auszahlungen aus sonstigen Nebengebüh-

ren... 250.000 247.000 217.592,25 

   Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand    

   Auszahlungen aus Sozialversicherungsbeiträgen    

5810 000 16 DGB - Sonstige/B Z 635.000 599.000 558.853,47 

5813 000 16 DGB - Überweisungsbeträge/B 20.000 20.000 2.765,17 

5830 000 16 DGB - Sonstige/VB Z 531.000 549.000 488.112,93 

   

SUMME Auszahlungen aus Sozialversicherungsbeiträ-

gen... 1.186.000 1.168.000 1.049.731,57 

   Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zum FLAF    

5800 000 16 DGB - FB-Fonds/B Z 841.000 792.000 766.903,74 

5820 000 16 DGB - FB-Fonds/VB Z 133.000 137.000 126.134,29 

   

SUMME Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zum 

FLAF... 974.000 929.000 893.038,03 

   Ausz.aus Dienstgeberbeiträgen zur Pensionskasse    

5840 000 16 DGB - Pensionskassen/B Z 131.000 123.000 122.096,76 

5850 000 16 DGB - Pensionskassen/VB Z 24.000 25.000 22.073,41 

   

SUMME Ausz.aus Dienstgeberbeiträgen zur Pensions-

kasse... 155.000 148.000 144.170,17 

   Ausz.aus DGB zur Mitarbeitervorsorgekasse    

5860 000 16 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 24.000 25.000 22.356,03 

   SUMME Ausz.aus DGB zur Mitarbeitervorsorgekasse... 24.000 25.000 22.356,03 

   Ausz.Dienstgeberbeiträge aus Pensionen der Beamten    

5819 000 16 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 2.332.000 2.289.000 2.219.536,92 

   

SUMME Ausz.Dienstgeberbeiträge aus Pensionen der 

Beamten... 2.332.000 2.289.000 2.219.536,92 

   

SUMME Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialauf-

wand... 4.671.000 4.559.000 4.328.832,72 

   

Ausz. a. Abfert., Jubiläumszuw. und nicht kons. 

Urlauben    

   Abfertigungen    

5000 090 16 Beamte Abfertigungen Z 1.000 1.000  

5110 090 16 Abfertigungen VB Angestellte 20.000 20.000 23.658,00 

5210 090 16 Abfertigungen VB Arbeiter 1.000 1.000  

   SUMME Abfertigungen... 22.000 22.000 23.658,00 
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   Jubiläumszuwendungen    

5660 000 16 Jubiläumszuwendungen Z 140.000 170.000 80.258,78 

   SUMME Jubiläumszuwendungen... 140.000 170.000 80.258,78 

   

SUMME Ausz. a. Abfert., Jubiläumszuw. und nicht 

kons. Urlauben... 162.000 192.000 103.916,78 

   Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand    

5900 000 16 Freiwillige Sozialleistungen 30.000 30.000 32.697,61 

   

SUMME Auszahlungen aus freiwilligem Sozialauf-

wand... 30.000 30.000 32.697,61 

   

Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalauf-

wand    

5630 900 16 Aufwandsentschädigungen Z 630.000 630.000 610.427,60 

5630 990 16 Aufwandsentschädigungen - Mig.   610.427,60 

   

SUMME Ausz. Aufwandsentschädigungen im Perso-

nalaufwand... 630.000 630.000 610.427,60 

   SUMME Auszahlungen aus Personalaufwand... 27.181.000 26.323.000 25.531.414,69 

   Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand    

   Auszahlungen aus Vorräten    

   Auszahlungen aus Vorräten    

1008 000 16 Ersatzteile für Maschinen und masch. Anlagen (ADV) 1.000 1.000  

   SUMME Auszahlungen aus Vorräten... 1.000 1.000  

   SUMME Auszahlungen aus Vorräten... 1.000 1.000  

   

Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des 

Bundes    

7290 015 16 Vergütungen an das BMF 172.000 175.000 109.041,20 

   

SUMME Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb 

des Bundes... 172.000 175.000 109.041,20 

   Auszahlungen aus Mieten    

7020 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse 10.000 10.000 28.964,75 

7024 100 16 Normmieten (BIG) 1.050.000 1.000.000 1.000.147,72 

7024 400 16 Betriebskosten (BIG) 473.000 450.000 445.669,72 

7026 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 1.000 1.000 3.115,77 

7028 000 16 Miet- und Pachtzinse/Hardware (ADV) 10.000 10.000 6.798,72 

7028 010 16 Miet- und Pachtzinse/DFÜ-Einrichtungen 40.000 36.000 31.137,17 

7028 020 16 Miet- und Pachtzinse / Hilfsmaschinen (ADV) 40.000 40.000 27.690,00 

   SUMME Auszahlungen aus Mieten... 1.624.000 1.547.000 1.543.523,85 

   Auszahlungen aus Instandhaltung    

6140 000 16 Instandhaltung von Gebäuden 19.000 19.000 13.235,38 

6160 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u. masch. Anlagen 1.000 1.000  

6168 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u.masch. Anlagen (ADV) 30.000 30.000 39.224,91 

6171 000 16 Instandhaltung von Personenkraftwagen 3.000 3.000 3.006,05 

6180 000 16 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000 1.000 1.488,58 

   SUMME Auszahlungen aus Instandhaltung... 54.000 54.000 56.954,92 

   

Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenauf-

wand    

6300 000 16 Briefpost 22.000 22.000 24.295,93 

6308 100 16 Herstellung von DFÜ-Leitungen 1.000 0  

6310 000 16 Paketpost 6.000 6.000 10,00 

6320 000 16 Telefonie 145.000 135.000 78.823,38 

6338 000 16 Sonstige Nachrichtenübermittlung 1.000 1.000  

   

SUMME Auszahl. Telekommunikation und Nachrich-

tenaufwand... 175.000 164.000 103.129,31 

   Auszahlungen aus Reisen    
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5606 000 16 Inlandreisen Z 727.000 697.000 726.949,20 

5613 400 16 Auslandreisen/Dienstreisen Z 19.000 19.000 21.582,72 

   SUMME Auszahlungen aus Reisen... 746.000 716.000 748.531,92 

   Auszahlungen aus Werkleistungen    

6400 000 16 Rechtsberatungskosten 4.000 0  

6421 000 16 Übrige Gerichtskosten 1.000 4.000 4.396,42 

6700 000 16 Versicherungen 6.000 9.000 4.708,25 

7218 000 16 Lizenzgebühren (ADV-Software) 336.000 243.000 245.657,39 

7232 000 16 Repräsentationsausgaben 9.000 9.000 9.099,51 

7232 002 16 Sonstige Repräsentationsausgaben 7.000 7.000 7.709,38 

7250 000 16 Bibliothekserfordernisse 5.000 4.000 4.098,89 

7270 201 16 Öffentlichkeitsarbeit 45.000 0  

7270 205 16 Wachdienst 1.000 0  

7270 900 16 Werkleistungen durch Dritte 723.000 555.000 589.300,25 

7270 901 16 Sonstige Werkleistungen (durch Dritte)   361.737,70 

7270 904 16 Hotelkosten (Dienstreisen)   5.919,21 

7270 905 16 Schulung intern (Werkleistungen)   79.383,34 

7270 906 16 Schulung extern (Werkleistungen)   142.260,00 

7278 010 16 Schulung und Weiterbildung (ADV) 4.000 4.000 3.383,04 

7278 020 16 Konzepte, Analysen und Gutachten (ADV) 1.000 26.000 6.912,00 

7278 090 16 Sonstige Werkleistungen (ADV) 120.000 129.000 100.265,26 

7278 100 16 Werkleist./Programmerstellung (ADV) 77.000 132.000 104.935,50 

   SUMME Auszahlungen aus Werkleistungen... 1.339.000 1.122.000 1.080.465,89 

   Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund    

7294 247 16 VB I/J Z 1.000 1.000  

7294 827 16 DGB - VB I/J Z 1.000 1.000  

   

SUMME Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. 

z.Bund... 2.000 2.000  

   Auszahlungen aus Transporte durch Dritte    

6200 000 16 Transporte durch die Bahn 12.000 12.000 9.129,84 

6210 000 16 Sonstige Transporte 5.000 5.000 4.738,96 

6216 000 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 30.000 30.000 29.824,21 

   SUMME Auszahlungen aus Transporte durch Dritte... 47.000 47.000 43.693,01 

   

Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern 

(GWG)    

4000 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter 11.000 12.000 10.707,09 

4008 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 10.000 10.000 9.477,64 

4028 000 16 Geringwertige Ersatzteile (ADV) 2.000 2.000 100,00 

   

SUMME Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern 

(GWG)... 23.000 24.000 20.284,73 

   Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand    

   Auszahlungen aus Währungsdifferenzen    

6572 000 16 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.000 756,76 

   SUMME Auszahlungen aus Währungsdifferenzen... 1.000 1.000 756,76 

   Auszahlungen aus Energie    

6000 900 16 Energiebezüge 1.000 1.000  

   SUMME Auszahlungen aus Energie... 1.000 1.000  

   Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand    

4300 000 16 Lebensmittel 15.000 15.000 15.516,38 

4400 000 16 Verbrauchsgüter für innerbetriebl. Leistungen 1.000 1.000 284,96 

4521 000 16 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 7.000 6.000 5.122,39 

4540 000 16 Reinigungsmittel 11.000 11.000 10.952,45 

4560 000 16 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 30.000 30.000 29.669,21 
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4570 000 16 Druckwerke 137.000 203.000 169.176,30 

4570 201 16 Druckwerke/Öffentlichkeitsarbeit 15.000 0  

4570 900 16 Druckwerke 74.000 0  

4578 000 16 Druckwerke (ADV) 9.000 9.000 2.897,78 

4590 000 16 Sonstige Verbrauchsgüter 8.000 8.000 7.303,23 

7150 000 16 Andere öffentliche Abgaben 1.000 1.000 735,67 

7231 000 16 Amtspauschale 10.000 10.000 9.243,96 

7260 000 16 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Inland 2.000 2.000 1.253,60 

7295 000 16 Bezüge (Präsident) Z 242.000 236.000 230.563,27 

7295 800 16 DGB - Sonstige Z 4.000 4.000 2.837,52 

7297 000 16 Übrige Aufwendungen 2.000 2.000 579,00 

   

SUMME Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sach-

aufwand... 568.000 538.000 486.135,72 

   

SUMME Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachauf-

wand... 570.000 540.000 486.892,48 

   

SUMME Auszahlungen aus betrieblichem Sachauf-

wand... 4.753.000 4.392.000 4.192.517,31 

   

SUMME Ausz. aus der operativen Verwaltungstätig-

keit... 31.934.000 30.715.000 29.723.932,00 

   Auszahlungen aus Transfers    

   Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten    

7800 100 16 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Ausland 2.000 2.000 1.559,35 

   

SUMME Auszahlungen aus Transfers an EU-

Mitgliedstaaten... 2.000 2.000 1.559,35 

   

SUMME Ausz.aus Transfers an 

ausl.Körpersch.u.Rechtstr.... 2.000 2.000 1.559,35 

   Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen    

   Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.    

   

Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundes-

bet.)    

7529 000 16 Transferzahl. an Finanzunternehmungen (Versst.) Z 1.000 1.000 524,11 

   

SUMME Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bun-

desbet.... 1.000 1.000 524,11 

   

SUMME Auszahlungen aus Transfers an Unterneh-

men... 1.000 1.000 524,11 

   

Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushal-

te/Institutionen    

   Ausz.Pens.aufw.öff.Bedien,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied.    

   Pensionsauszahlungen    

7601 100 16 Sonstige Ruhebezüge Z 147.000 144.000 140.626,33 

7601 400 16 Pflegegeld/Sonstige Ruhebezüge Z 1.000 1.000  

7603 100 16 Sonstige Versorgungsbezüge Z 92.000 91.000 90.464,11 

7603 400 16 Pflegegeld/Sonstige Versorgungsbezüge Z 1.000 1.000  

   SUMME Pensionsauszahlungen... 241.000 237.000 231.090,44 

   Ausz.aus DGB für Pensionsbezieher des Bundes    

7606 000 16 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 5.000 5.000 3.985,83 

   

SUMME 

Ausz.Pens.aufw.öff.Bedien,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied.... 246.000 242.000 235.076,27 

   

SUMME Auszahlungen aus Transfers an priv. Haus-

halte/Institutionen... 246.000 242.000 235.076,27 

   SUMME Auszahlungen aus Transfers... 249.000 245.000 237.159,73 

   Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit    
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   Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen    

   Ausz.a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.    

   Auszahlungen aus technischen Anlagen    

   Auszahlungen aus technischen Anlagen    

0200 000 16 Maschinen und maschinelle Anlagen 35.000 34.000 25.082,47 

0288 000 16 Hardware (ADV) 143.000 103.000 13.734,45 

0288 010 16 DFÜ-Einrichtungen 1.000 1.000 911,56 

0288 020 16 Hilfsmaschinen (ADV) 1.000 1.000 1.062,00 

   SUMME Auszahlungen aus technischen Anlagen... 180.000 139.000 40.790,48 

   SUMME Auszahlungen aus technischen Anlagen... 180.000 139.000 40.790,48 

   

SUMME Ausz.a.Zugang 

v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.... 180.000 139.000 40.790,48 

   Ausz.aus dem Zugang von ABGA    

   Auszahlungen aus ABGA    

   Ausz.Amts-, Betriebs- und Geschäftsausst.    

0420 000 16 Sonst. Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.000 5.000 15.473,84 

   SUMME Auszahlungen aus ABGA... 5.000 5.000 15.473,84 

   SUMME Ausz.aus dem Zugang von ABGA... 5.000 5.000 15.473,84 

   

SUMME Auszahlungen aus dem Zugang von Sachan-

lagen... 185.000 144.000 56.264,32 

   Ausz.Zugang von immateriellen Vermögensgegenst.    

   Auszahlungen aus immateriellen Vermögenswerten    

   Auszahlungen aus immateriellen Vermögenswerten    

0488 500 16 ADV-Betriebsausstattung (immateriell) 21.000 48.000 27.200,74 

   

SUMME Auszahlungen aus immateriellen Vermögens-

werten... 21.000 48.000 27.200,74 

   

SUMME Auszahlungen aus immateriellen Vermö-

genswerten... 21.000 48.000 27.200,74 

   

SUMME Ausz.Zugang von immateriellen Vermögens-

gegenst.... 21.000 48.000 27.200,74 

   SUMME Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit... 206.000 192.000 83.465,06 

   Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen    

   

Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-

)vorschüssen    

   Auszahlungen aus sonstigen Forderungen    

   Ausz.aus sonstigen langfristigen Forderungen (v)    

   Vorschüsse (veranschlagt)    

2560 000 16 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 15.000 15.000  

2460 400 61 Bezugsvorschüsse für Wohnbauzwecke Z 30.000 30.000 29.200,00 

   SUMME Vorschüsse (veranschlagt)... 45.000 45.000 29.200,00 

   

SUMME Ausz.aus sonstigen langfristigen Forderungen 

(v)... 45.000 45.000 29.200,00 

   SUMME Auszahlungen aus sonstigen Forderungen... 45.000 45.000 29.200,00 

   

SUMME Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-

)vorschüssen... 45.000 45.000 29.200,00 

   

SUMME Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge-

währ.Vorschüssen... 45.000 45.000 29.200,00 

   SUMME 06.01.01... -32.348.000 -31.111.000 -29.965.773,10  
 


